
 

Gruppetilbud til Ældre Sagens lokalafdelinger 

 

Bedsteforældre er ikke, hvad de hár været 

Her et foredrag der sætter fokus på de dilemmaer, der kan være mellem bedsteforældre 

og deres voksne børn. Dilemmaer der kun er vokset i takt med nødvendigheden af, at 

bedsteforældre hjælper og støtter deres børn i en fortravlet hverdag. Men hvor går 

grænsen for bedsteforældres indflydelse på deres børnebørn? Ja hvem har så ansvaret? 

 

 

 

John Aasted Halse 

 

Om John Aasted Halse 

John Aasted Halse er kendt som en vidende og skarp debattør og levende, samt 

humoristisk foredragsholder og underviser, når talen er om familiens, børns og unges 

forhold i familien, skole og dagtilbuddet. 

Han er privatpraktiserende psykolog i Farum og har i en årrække været formand for 

Landsorganisationen Børns Vilkår og medlem af regeringens børneråd. Har i forhold til 

dette tema bl.a. udgivet bøgerne: ”Den nødvendig opdragelse – ér opdragelse 

 



 

Beskrivelse af Gruppetilbud 

Det er velbeskrevet i forskningen, at vi som en konsekvens af samfundsudviklingen har 

”nye børn” og ”nye forældre”. Men vi har bestemt også ”nye bedsteforældre”, og det 

betyder blandt andet, at bedsteforældres rolle i forhold til deres børn og børnebørn har 

ændret sig.  

Mange bedsteforældre afsætter mindst en fast ugedag, hvor de henter børnene i 

fritidsordning eller børnehave og har dem til dagen efter. Nogle forældre kan ligefrem 

blive forarget, hvis bedsteforældrene vælger at prioritere sig selv i stedet for at passe 

børnebørnene. Men hjælpen fra bedsteforældre ofte nødvendig for at få hverdagen til at 

hænge sammen. Men noget andet er, at bedsteforældrenes hjælp ofte tages som en 

selvfølge. Men man må også erkende, at der kan være konflikter, fordi forældrene og 

bedsteforældrene ikke er enige på alle områder.  

Men når forældrene har brug for deres børns bedsteforældre og derfor lukker dem langt 

ind i sine børns liv, kan man ikke afvise dem og deres synspunkter på børns adfærd og 

trivsel blot som værende utidig indblanding. Alternativet er jo, at bedsteforældrene blot 

sidder på bagsmækken uden noget engagement i børnebørnene, hvilket vel ikke er 

ønskværdigt, hverken for bedsteforældrene, forældrene eller børnebørnene? 

Bedsteforældre har en vigtig rolle at spille for børn gennem hele livet, også efter deres 

død. Hvor mange mennesker har, ikke i deres erindring minder om en bedsteforælder, 

som har haft meget stor betydning for deres liv og de værdier, man dyrker og holder af? 

  

 

Pris og varighed 

 

 

 

Varighed:  

Ca. 2 timer inkl. debat 

 

Normal pris:  

6300 - 10.000 kr. 

 

Ældre Sagen pris: 4.000 kr. 

 

Transportafgift beregnes fra: 

Farum 

 

 



 

Kontaktinformation  

 

 

 

Navn: John Aasted Halse 

 

Telefonnummer: 40 15 60 59 

 

E-mail: halse@post4.tele.dk 

 

Praktiske oplysninger. Fx vedr. lyd- 

eller videoudstyr mm. 

Bord opstillet, hvor jeg kan have min pc.er. 

Der skal være projektor og lærred til rådighed. 

Hvis dette kan skaffes aftaler vi andet pr. 

telefon. 

 


